



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2015 г. № 310

г. Улан-Удэ

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Республики Бурятия

В связи с произошедшими кадровыми изменениями Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 04.04.2005 № 109 «О Комиссии при Правительстве Республике Бурятия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 07.06.2005 № 193, от 17.03.2008 № 112, от 22.04.2009 № 145, от 28.11.2012 № 697, от 30.09.2014 № 474):

1.1. В приложении № 2:

1.1.1. Позицию «Меринова Анастасия Александровна – первый заместитель министра социальной защиты населения Республики Бурятия - председатель Комитета информационно-аналитического и финансового обеспечения» исключить.

1.1.2. Позицию «Зураев Игорь Иванович – заместитель мэра города Улан-Удэ по социальной политике (по согласованию)» заменить позицией «Трифонова Светлана Васильевна - заместитель руководителя Администрации города Улан-Удэ - председатель Комитета по социальной политике города Улан-Удэ (по согласованию)».

1.1.3. Позицию «Добрынин Сергей Александрович - заместитель министра культуры Республики Бурятия - председатель Комитета культуры и искусств» заменить позицией «Емонаков Николай Владимирович - заместитель министра культуры Республики Бурятия – председатель Комитета культуры и искусств».

1.1.4. Позицию «Калинкин Олег Викторович - заместитель министра внутренних дел по Республике Бурятия (по согласованию)» заменить позицией «Кампф Алексей Георгиевич - заместитель министра внутренних дел по Республике Бурятия, начальник полиции (по согласованию)».

1.1.5. Позицию «Занданов Александр Октябрьевич - заместитель министра здравоохранения Республики Бурятия - председатель Комитета медицинской и лекарственной помощи и профилактики» заменить позицией «Занданов Александр Октябрьевич - первый заместитель министра здравоохранения Республики Бурятия - председатель Комитета медицинской и лекарственной помощи и профилактики».

2. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 21.10.2011 № 549 «О Комиссии при Правительстве Республики Бурятия по реализации государственной политики в отношении молодежи» (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 10.02.2012 № 48, от 28.04.2012 № 249, от 26.06.2012 № 371, от 13.03.2014 № 102, от 30.09.2014 № 474):

2.1. В приложении № 2:

2.1.1. Позицию «Гунзынов Жамсо Паламович - председатель Комитета развития сельских территорий и инвестиций» заменить позицией «Дагданова Юлия Григорьевна - заместитель министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Бурятия – председатель Комитета экономики и финансов».

2.1.2. Позицию «Базарова Наталья Владимировна – председатель региональной общественной организации «Совет молодых ученых Республики Бурятия» заменить позицией «Аюрзанайн Аюр Биликтоевич - председатель региональной общественной организации «Совет молодых ученых Республики Бурятия».

2.1.3. Позицию «Гыпылова Юлия Валерьевна – начальник бурятского регионального отделения всероссийской общественной организации «Молодая гвардия Единой России», депутат Народного Хурала Республики Бурятия» заменить позицией «Жамбалова Юлия Валерьевна - Уполномоченный по правам человека в Республике Бурятия».

2.1.4. Позицию «Зураев Игорь Иванович – заместитель мэра, председатель Комитета по социальной политике г. Улан-Удэ» заменить позицией «Трифоновна Светлана Васильевна - заместитель руководителя Администрации города Улан-Удэ - председатель Комитета по социальной политике города Улан-Удэ».

2.1.5. Позицию «Калинкин Олег Викторович - заместитель министра - начальник полиции Министерства внутренних дел по Республике Бурятия» заменить позицией «Кампф Алексей Георгиевич - заместитель министра - внутренних дел по Республике Бурятия - начальник полиции».

2.1.6. Позицию «Плюснина Виктория Валерьевна - председатель Молодежной палаты при Народном Хурале Республики Бурятия, депутат

Народного Хурала Республики Бурятия» заменить позицией «Зубарев Игорь Николаевич - председатель Молодежной палаты при Народном Хурале Республики Бурятия, депутат Народного Хурала Республики Бурятия».

3. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 27.10.2011 № 556 «О Комиссии при Правительстве Республики Бурятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 28.04.2012 № 249, от 09.11.2012 № 658, от 12.04.2013 № 188, от 24.07.2013 № 399, от 17.12.2013 № 667, от 30.09.2014 № 474):

3.1. В приложении № 1:

3.1.1. Позицию «Монголонов Алексей Улзытуевич – председатель Бурятской республиканской организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию)» заменить позицией «Жанаева Лариса Дамбаевна - председатель Бурятской республиканской организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию)».

3.1.2. Позицию «Гунзынов Жамсо Паламович - председатель Комитета развития сельских территорий и инвестиций Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Бурятия» заменить позицией «Дагданова Юлия Григорьевна - заместитель министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Бурятия – председатель Комитета экономики и финансов».

3.1.3. Позицию «Кочелев Александр Александрович – заместитель министра строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия - председатель Комитета по развитию строительного комплекса» заменить позицией «Коркин Евгений Александрович - первый заместитель министра строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия».

3.1.4. Позицию «Занданов Александр Октябрьевич - заместитель министра здравоохранения Республики Бурятия - председатель Комитета медицинской и лекарственной помощи» заменить позицией «Занданов Александр Октябрьевич - первый заместитель министра здравоохранения Республики Бурятия - председатель Комитета медицинской и лекарственной помощи и профилактики».

3.1.5. Дополнить позицией «Дорофеев Павел Александрович - заместитель министра имущественных и земельных отношений Республики Бурятия – председатель Комитета учета и управления государственным имуществом».

3.1.6. Дополнить позицией «Трифенова Светлана Васильевна - заместитель руководителя Администрации города Улан-Удэ - председатель Комитета по социальной политике города Улан-Удэ (по согласованию)».

4. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 07.08.2013 № 431 «Об образовании Координационного совета при Правительстве Республики Бурятия по патриотическому воспитанию граждан» (в редакции постановления Правительства Республики Бурятия от 14.10.2013 № 533):

4.1. В приложении № 2:

4.1.1. Позицию «Калинкин Олег Викторович - заместитель министра - начальник полиции Министерства внутренних дел по Республике Бурятия (по согласованию)» заменить позицией «Кампф Алексей Георгиевич - заместитель министра внутренних дел по Республике Бурятия - начальник полиции (по согласованию)».

4.1.2. Позицию «Варфоломеев Александр Георгиевич - директор филиала ФГУП «ВГТРК» «ГТРК «Бурятия» (по согласованию)» заменить позицией «Урбаева Мария Васильевна – директор филиала ФГУП «ВГТРК - ГТРК «Бурятия» (по согласованию)».

4.1.3. Позицию «Зураев Игорь Иванович – заместитель руководителя Администрации города Улан-Удэ, председатель Комитета по социальной политике (по согласованию)» заменить позицией «Трифонова Светлана Васильевна - заместитель руководителя Администрации города Улан-Удэ - председатель Комитета по социальной политике города Улан-Удэ (по согласованию)».

4.1.4. Дополнить позицией «Бородин Борис Константинович - атаман Окружного казачьего общества Республики Бурятия «Верхнеудинское» Забайкальского войскового казачьего общества» (по согласованию)».

4.1.5. Дополнить позицией «Фомицкая Галина Николаевна - ректор АОУ ДПО «Бурятский республиканский институт образовательной политики», член Общественной палаты Республики Бурятия (по согласованию)».

4.1.6. Дополнить позицией «Стопичев Александр Трофимович - председатель Комитета Народного Хурала Республики Бурятия по социальной политике (по согласованию)».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства
Республики Бурятия**



В. Наговицын

Проект представлен Министерством образования
и науки
тел. 21-44-03